ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /MTTQ-BTT
V/v phối hợp phát động phong trào “Nhà

tôi có bình chữa cháy” trên địa bàn thành

phố.

Tam Kỳ, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, phường

Để tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu

hộ đối với khu dân cư, nhà để ở, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh không để xảy

ra cháy, nổ gây thiệt hại nghiêm trọng về người và tài sản trên địa bàn thành phố;

Thực hiện tinh thần Công văn số 2166/MTTQ-BTT ngày 6/92023 của Uỷ ban

MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam về việc phối hợp phát động phong trào “Nhà tôi có

bình chữa cháy”  trên địa bàn tỉnh, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố

đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã phường tích cực phối hợp thực

hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với UBND cùng cấp tổ chức phát động phong trào “Nhà tôi có

bình chữa cháy” trong đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động của

cơ quan, đơn vị và toàn thể Nhân dân trên địa bàn. Đồng thời tích cực tuyên truyền,

vận động cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng

lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng.

2. Nêu cao vai trò, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức

trong cơ quan, đơn vị, gương mẫu đi đầu trong thực hiện việc tự trang bị bình chữa

cháy tại hộ gia đình. Phấn đấu đến trước ngày 30/9/2023, 100% hộ gia đình cán bộ,

công chức, người lao động trong hệ thống Mặt trận từ thành phố đến cơ sở có bình

chữa cháy. Đến ngày 15/12/2023 có ít nhất 01 người trong hộ gia đình phải được

tuyên truyền, tập huấn kiến thức, kỹ năng cơ bản về PCCC. Đến ngày 30/9/2023,

vận động các hộ gia đình có nhà để ở, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh theo

đối tượng, tiêu chí hướng dẫn của Bộ Công an tham gia mô hình “Tổ liên gia an toàn

PCCC” tại địa phương.

Vậy, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị Ban Thường

trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, phường tích cực phối hợp triển khai thực hiện

và báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành

phố (qua Văn phòng) theo từng mốc thời gian nêu trên./.

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Thành ủy, HĐND, UBND;

- Công an thành phố;

- BTT UBMTTQ Việt Nam thành phố;

- TT VHTTTT thành phố (phối hợp tuyên truyền);

- CBCC, NLĐ cơ quan;

- Lưu: VP, VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-09-11T10:34:36+0700

		2023-09-11T10:50:04+0700

		2023-09-11T10:50:34+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-09-11T10:50:53+0700